

# Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymän maa- ja metsätalous- sekä luonnonvara-alojen koulutuksen tulevaisuus selvitys

Yhtymähallitus 06.06.2023 § 90

Valmisteltavan taloussuunnitelmakauden aikana, jo sen ensimmäisenä vuotena, tulee valmistella kokonais selvitys luonnonvara-alan koulutuksesta, sen kehityksestä ja kehittämistarpeista. Koulutuskeskus Salpauksen Asikkalan toimipisteen toimitiloahjelman lisäksi on tullut tarve koko maa- ja metsätalousalan sekä luonnontieteiden koulutuksen tilannekuvan tarkasteluun Koulutuskeskus Salpauksessa.

Maa- ja metsätalousalan sekä luonnontieteiden koulutus, josta jatkossa käytetään termiä luonnonvara-alan koulutus, Koulutuskeskus Salpauksessa koostuu Asikkalan toimipisteessä olevasta oppimisympäristökokonaisuudesta, jossa koulutetaan opiskelijoita perustutkinnoissa, ammattitutkinnoissa sekä erikoisammattitutkinnoissa.

Asikkalan toimipisteessä ovat seuraavat koulutukset:

- Maatalousalan perustutkinto
- Luonto- ja ympäristöala
- Kalatalous
- Eläintenhoito.

Lisäksi Jokimaan toimipisteessä sijaitsee hevosalan koulutus, jossa koulutetaan hevostenhoitajia sekä useita hevosalan ammatti- ja erikoisammattitutkintoja.

Asikkalan toimipisteen kiinteistökokonaisuus koostuu Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymän ja Päijät-Hämeen maaseutusäitiön omistamista kiinteistöistä. Jokimaan kiinteistöt koostuvat siten, että kuntayhtymän omistamien talli- ja maneesitilojen lisäksi Koulutuskeskus Salpaus on vuokrannut Jokimaan ravikeskuksen tiloja opetuskäyttöön.

Salpauksen Asikkalan toimipisteen vuonna 2020 valmistunut toimitiloahjelma investointisuunnitelmineen käsittelee kuntayhtymän omistamien kiinteistöjen kehittämistä ja tarvittavaa toimitilojen määrää. Lisäksi koulutus käyttää säätion omistuksessa olevia tiloja. Tämä tarvittavien resurssien kokonaisuus edellyttää kokonais selvitystä luonnonvara-alan koulutuksesta, sen kehityksestä ja kehittämistarpeista. Investointitarpeet ovat merkittävät ja ylittävät koulutusalan tulorahoituksen ja kuntayhtymän ja muiden toimijoiden talouden kantokyvyn rajat, jos alan tulevaisuudesta ja välttämättömistä valinnoista ei ole riittävää näkemystä. Nykyinen Asikkalan toimipisteen toimitiloahjelma ei vielä ota huomioon alan koulutuksen kokonaisinvestointitarpeita riittävässä laajuudessa yli omistusrajojen.

Tilaohjelman kiinteistöjen kuntotarkastelun yhteydessä on selvinnyt, että erikäisten kiinteistöjen kunto vaihtelee merkittävästi ja näin ollen osana tulevaisuuden investointiohjelmama tulee tarkastella, mitkä kiinteistöjen osat ovat elintärkeitä opetuksen käyttöön. Kiinteistöjen kunto vaihtelee ja välttämättömät kuntoon liittyvät korjaustoimet vaikuttavat myös opetusjärjestelyihin.

Samassa yhteydessä tulee myös tarkastella Koulutuskeskus Salpauksen koulutuksenjärjestämisluvan mukaisten koulutuksen tilannekuvaa siten, että

tilojen sekä laitteiden ja eri tutkintojen edellyttämät lähiopetustilat ovat tarkoituksenmukaisia ja riittäviä. Tilannekuvaa tulee tarkastella myös Koulutuskeskus Salpauksen yhteiskunnallisen ja alueellisen huoltovarmuuden sekä työelämän tarpeiden näkökulmasta. Luonnonvara-alan kehitys on tärkeä osa kestävästä kehitystä sekä biotalouden edistämistä ja ilmastonmuutoksen torjuntaa.

Opetuslajohtaja Risto Salmela ja opetuslajohtaja Heikki Tuomainen esittelevät kokonaisuudistuksen lähtökohtia.

Kokonaisuudistuksen käynnistämistä päätetään yhtiöhallituksessa myöhemmin.

Rehtori:

Yhtiöhallitus merkitsee valmistelutilanteen tiedokseen.

Päätös:

Merkittiin valmistelutilanne tiedoksi.

Yhtiöhallitus 10.10.2023 § 150  
225/10.03.01/2021

Koulutuskeskus Salpauksessa tulee käynnistää kokonaisuudistus luonnonvara-alan koulutuksesta, sen kehityksestä ja kehittämistarpeista. Koulutuskeskus Salpauksen Asikkalan toimipisteen toimitilojen lisäksi on tullut tarve koko maa- ja metsätalouden sekä luonnontieteiden koulutuksen tilannekuvan tarkasteluun Koulutuskeskus Salpauksessa.

Rehtori Päivi Saarelainen ja opetuslajohtaja Risto Salmela esittelevät yhtiöhallituksessa 6.6.2023 käsitellyn jälkeen selvitystyön valmisteluun tehtyjä toimenpiteitä.

Rehtori:

Yhtiöhallitus päättää käynnistää Salpauksen Asikkalan toimipisteen kokonaisuudistuksen.

Päätös:

Päätösesitys hyväksyttiin.